
Σελίδα 1 από 2 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

  
 
 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                     
Λαμία,     12 /1/2024 
Αριθμ. πρωτ.1560 

      Ταχ.Δνση: Ερ.Σταυρού & Φλέμινγκ 
      Ταχ.Κώδικας:  351 31  ΛΑΜΙΑ 
      Αρ. τηλεφ.    :  22313 51500 
      e-mail           :  grdrh@lamia-city.gr 
 
  

 
 

 

                            ΠΡΟΣ: 
       Όπως πίνακας αποδεκτών 

    
 

 

ΘΕΜΑ  : Απόφαση Δημάρχου για ορισμό προέδρου Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), 

όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018(Α΄133) 

Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α΄134) από το άρθρο 

47 του ν.4647/19(Α΄204),το άρθρο3 του ν.5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 

5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 8 του Ν. 5056/τ.Α΄/6-10-2023.  

3. Την εγκύκλιο ΥΠ. ΕΣ 1328/110575/2023 : «Διαδικασία εκλογής μελών και συγκρό-

τησης της Δημοτικής Επιτροπής» 

4. Την εγκύκλιο ΥΠ. ΕΣ 1333/110822/27-12-2023 : «Αντιδήμαρχοι» 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ Β’ 3841/30-11-

2016), όπως αυτός αρχικά τροποποιήθηκε (ΦΕΚ Β’ 684/27-02-2018 και ΦΕΚ Β’ 

6077/31-12-2018) και τελικά  ισχύει, με την υπ’ αριθ.185/2020 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων (πρακτικό 14ο/29.7.2020) που  εγκρίθηκε  με 

την με αριθμό 156883/15-09-2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας [ΦΕΚ Β΄ 4224/30-09-2020].  

6. Την αρ. 2/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί Εκλογής των μελών της Δη-

μοτικής Επιτροπής. 

mailto:grdrh@lamia-city.gr


Σελίδα 2 από 2 
 

1. Την αριθμ. 647/8-1-2024 (ΑΔΑ:9ΧΒΒΩΛΚ-24Ω) Απόφαση Δημάρχου Λαμιέων για 

ορισμό Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε τον Αντιδήμαρχο Σχεδιασμού - Οργάνωσης - Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, κ. 

Ποντίκα Γεώργιο του Λάμπρου, ως πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαμιέ-

ων. 

Η παρούσα να  αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Λαμιέων και στο πρόγραμμα «ΔΙ-

ΑΥΓΕΙΑ». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. κ. Ποντίκα Γεώργιο  
Αντιδήμαρχο Σχεδιασμού - Οργάνωσης - Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, Δήμου Λαμιέων 
2. Μέλη Δημοτικής Επιτροπής 
3. Γραφείο Γεν Γραμματέα 
4. Προϊστάμενοι όλων των Διευθύνσεων και 
των Αυτοτελών Τμημάτων του Δήμου  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 

 

 

ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

 
 
 
 


		2024-01-12T13:08:05+0200




